
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2017 

ZA ROK 2018 
 

 

 

Název projektu:   Komparace postojů československých a britských poslankyň v otázce 

vzdělávání mládeže po druhé světové válce. 

 

 

 

Doba trvání projektu:  1 rok 

 

 

Řešitelský tým:   Mgr. Milan Hanzl, doktorand Historického ústavu 

   prof. PhDr. Dana Musilová, CSc. 

 

 

  

 

Popis a splnění cílů řešení: 

Projekt specifického výzkumu byl zaměřen na realizaci odborného textu, jenž by shrnul a co 

nejvýstižněji analyzoval jednotlivé aktivity československých poslankyň Národní fronty od 

28. října 1945 až do 30. května 1948 v oblasti vzdělávání mládeže. Tyto zjištěné výsledky 

byly porovnány s aktivitou britských poslankyň ve výše uvedeném období v oblasti 

vzdělávání mládeže. Dosud česká historická věda postrádá srovnávací studii týkající se 

postojů britských a československých poslankyň na vzdělávání mládeže po druhé světové 

válce. V rozdílném předválečném, válečném i poválečném vývoji nejen československé a 

britské politické historie, ale i specifického vývoje ženského hnutí obou států se nacházejí 

jisté paralely, které jsou v této práci vymezeny. 

 Provedení heuristiky v Archivu Poslanecké sněmovny ČR, Národní knihovně ČR, 

Britské národní knihovně, Parlamentním archivu Velké Británie a v Národním archivu Velké 

Británie v Londýně, Kew. Interpretoval jsem část z této sondy na Druhém ročníku konference 

doktorandů Katedry historických věd Filozofické fakulty Západočeské univerzity v Plzni na 

téma: „Poslankyně Národního shromáždění 1945–1948 ve světle statistiky.“ 

 

 



Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (přiložte export z OBD/uveďte ID záznamu: - 

 

Stav výstupu: rozpracovaný, bude zaslán do časopisu Moderní dějiny nebo Dějiny-Teorie-

Kritika  

 

 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 7 016 7 010 

Materiální náklady 6 286 6 292 

Služby 0 0 

Cestovné 101340,- 101340,- 

CELKEM 114642,- 114642,- 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady:  

 

Materiální náklady: Ušetřené finance z dotace na cestovní výdaje byly poskytnuty na nákup 

tonerů, kancelářských potřeb a knih do knihovny Filozofické fakulty Univerzity Hradec 

Králové. 

 

Služby:  

 

Cestovné: Skutečný stav cestovních výdajů byl nižší než předpokládaná dotace na tuto 

finanční položku. 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 

Dotace byla poskytnuta ve výši 114642,- Kč. Osobní náklady byly čerpány na stipendium 

pro doktoranda, pro školitelku a povinné odvody. Materiální náklady byly čerpány na nákup 

tonerů, kancelářských potřeb a knih do knihovny Filozofické fakulty Univerzity Hradec 

Králové. Cestovní výdaje byly čerpány na tuzemské jízdné (Hradec Králové, Terminál - 

Praha, ÚAN Florenc. Praha, ÚAN Florenc - Hradec Králové, Terminál. Hradec Králové, 

Terminál - Praha, ÚAN Florenc. Praha, Černý Most - Česká Skalice, nám.), MHD v Praze, 

letenky z Prahy do Londýna (Praha, Letiště Václava Havla - London, Stansted Airport), 

jízdné ze Stansted Airport do London Liverpool Street, místní jízdné v Londýně, zpáteční 

jízdné z Londýna do Prahy London (Victoria Green Line Station - Praha, ÚAN Florenc), 

stravné dle vyhlášky MŠMT (3.7.– 6.8. 2017, 27.9.–30.9. 2017), ubytování v Londýně (3.7.– 

6.8. 2017, 27.9.–30.9. 2017), cestovní pojištění a vedlejší cestovní výdaje. Vedlejší cestovní 

výdaje obsahují poplatky do Parliamentary Archives v Londýně. 

Dotace byla čerpána v plné výši. 

 

 



 

 

V Hradci Králové dne 9. 1. 2019     

 

         Jméno a podpis řešitele 

         Mgr. Milan Hanzl 



Univerzita Hradec Králové Dne:  12.12.2017 17:09:36

Strana 1

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2017 /  01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2104 SV - Vzděl.mládeže po 2.svět.válce

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2017 /  12

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00752/ 17 1.12.2017 242,00 0,00 tonery

ZAV/ 0311/ 00791/ 17 6.12.2017 382,00 0,00 kancelářské potřeby

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU 624,00 0,00 624,00

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00747/ 17 30.11.2017 3 908,00 0,00 knihy

ZAV/ 0311/ 00768/ 17 5.12.2017 1 760,00 0,00 kniha

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 5 668,00 0,00 5 668,00

501 Spotřeba materiálu 6 292,00 0,00 6 292,00

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 17 31.10.2017 1 500,00 0,00 Mzdy 2017/ 10

521 001 Mzdové náklady DU 1 500,00 0,00 1 500,00

521 Mzdové náklady 1 500,00 0,00 1 500,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 17 31.10.2017 135,00 0,00 Mzdy 2017/ 10

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 135,00 0,00 135,00

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 17 31.10.2017 375,00 0,00 Mzdy 2017/ 10

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 375,00 0,00 375,00

524 Zákonné sociální pojištění 510,00 0,00 510,00

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 25395/ 17 10.11.2017 5 000,00 0,00 26 Hanzl Milan

ZAV/ 0346/ 00036/ 17 13.6.2017 101 340,00 0,00 studijní pobyt - Hanzl

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 106 340,00 0,00 106 340,00

549 Jiné ostatní náklady 106 340,00 0,00 106 340,00

Náklady celkem 114 642,00 0,00 114 642,00

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0910/ 00004/ 17 9.2.2017 0,00 114 642,00 Specifický výzkum na VŠ FF

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 114 642,00 114 642,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 114 642,00 114 642,00

Výnosy celkem 0,00 114 642,00 114 642,00

Hospodářský výsledek k 2017 /  12: 0,00

Náklady za vybrané: 114 642,00 114 642,00

Výnosy za vybrané: 114 642,00 114 642,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2017 /  12: 0,00

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce))

Pracoviště: 03*      ( 03**|05** )

Činnost: ( ***|***)

Fullcost:

Zakázka: 2104     ( *|* )

Podzakázka:  


